
Učivo na týden 1. – 5. 3. 2021 

 

Český jazyk 

− Tento týden nadále budeme opakovat zájmena a jeho druhy + skloňování osobních 

zájmen. 

Zájmena jsou slova, která zastupují podstatná a přídavná jména nebo na ně ukazují.  
 
Rozlišujeme sedm druhů zájmen: 

1. Osobní 
2. Přivlastňovací 
3. Ukazovací 
4. Tázací 
5. Vztažná 
6. Neurčitá 
7. Záporná 

 
Zatím jsme se naučili rozpoznat: 

1. Osobní zájmena – označují osob. Patří k nim: já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony, 
ona a zvratná zájmena se, si (zvratná zájmena jsou součástí slovesného tvaru: směju 
se, přeju si.) 
 

2. Přivlastňovací zájmena – přivlastňují 1., 2. nebo 3. osobě. Patří k nim: můj, tvůj,  
svůj, náš, váš, jeho, její, jejich. 
 

3. Ukazovací zájmena – ukazují na určitou osobu, zvíře, věc nebo vlastnost.  
Patří k nim: ten, ta, to, ti, ty, ta, tento, tato, toto, tito, tyto, takový… 

 
Nově se budeme učit rozpoznávat: 
 

4. Tázací zájmena – tázacími zájmeny se ptáme na osobu, zvíře, věc nebo vlastnost.  
Patří k nim: kdo, co, jaký, který, čí. 
 

5. Vztažná zájmena – vztažná zájmena spojují (vztahují k sobě) věty.  
Patří k nim: kdo, co, jaký, který, čí, jenž (jež, již, s nímž…). 
 

6. Neurčitá zájmena – neurčitá zájmena blíže neurčují, o kom nebo o čem je řeč, nebo  
to určují jen přibližně. Patří k nim: někdo, něco, některý, nějaký, leckdo, lecco, 
leckterý, lecjaký, málokdo, máloco, kdosi, cosi, kterýsi, jakýsi, čísi, každý, všechen. 
 

7. Záporná zájmena – záporná zájmena popírají existenci nějaké osoby, zvířete, věci 
a vlastnosti. Patří k nim: nikdo, nic, nijaký, ničí, žádný.  

 

 



Skloňování zájmen JÁ, TY, SE 

1.pád JÁ TY - 

2.pád MĚ, MNE TĚ, TEBE SEBE 

3.pád MI, MNĚ TI, TOBĚ SI, SOBĚ 

4.pád MĚ, MNE TĚ, TEBE SE, SEBE 

6.pád (O) MNĚ (O) TOBĚ (O) SOBĚ 

7.pád MNOU TEBOU SEBOU 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

− Pracovní sešit str. 54, 55, 56 (celé strany – všechna cvičení) 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Čtení + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 74: „Opakovaný sen není snem“ 
o Na straně 75 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 
o Přečti si v čítance na str. 76: „O tom, proč mají Romky tak krásné vlasy“ 
o Na straně 77 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Matematika 

 

− Slovní úlohy + sčítání desetinných čísel: 

o Pracovní sešit str. 11/celá strana 

− Desetinná čísla + číselná osa: 

o Pracovní sešit str. 12/celá strana 

− Desetinná čísla: 

o Pracovní sešit str. 13/celá strana 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


− Dále vypočítej příklady níže: 

 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 20, 21: „Liberecký kraj“ a stranu 22, 23 „Královéhradecký 

kraj“ – znovu připomínám, že se jedná o novou učebnici vlastivědy a to „Česká 

republika jako součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 14 a 15. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 47: „Bakterie a sinice“ a stranu 48: „Rostliny“ 

− Vypracuj níže přiložený pracovní list, který najdeš na další stránce: 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

 



Výtvarná výchova + pracovní činnosti 

− Tento týden si nakreslíte první jarní květiny, které s jarními paprsky vyrůstají 

− Jarní květiny jsou např.: sněženky, bledule, sasanky, tulipány, narcisky, krokusy… 

− Tyto květiny, které vyrůstají s jarním sluncem najdeš níže a vybereš si jednu z nich a 

nakreslíš na papír. 

− Kreslit můžeš jak pastelkami, tak vodovkami, temperami, voskovkami…čímkoli, co 

máš doma po ruce. 

 

Hotové výtvory vyfoť a pošli mi je buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz




 

 

 

 

 

 

 



Anglický jazyk  

 

1) Zapište druhé a třetí stupně přídavných jmen do tabulky. Nezapomeňte, že součástí 

třetího stupně je určitý člen THE: 

Přídavné jméno 2. stupeň 3. stupeň 

 
OLD 

  

 
TALL 

  

 
NICE 

  

 
BIG 

  

 
GOOD 

  

 
BAD 

  

 

2) Zopakujte si anglické názvy různých zvířat. V učebnici na straně 42 máte zvířata, která 

se ve volné přírodě u nás nevyskytují. Pokud jsou některé výrazy pro vás nové, naučte 

se je. S výslovností vám může pomoci on-line slovník na Googlu.  

 

3) Do tabulky napište anglické názvy zvířat podle skupin.  

➢ FARM ANIMALS = hospodářská zvířata 

➢ WILD ANIMALS IN CZECHIA = divoká zvířata v Česku 

➢ PETS = domácí mazlíčci 

 
FARM ANIMALS 

 
WILD ANIMALS IN CZECHIA 

 
PETS 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 

4) Podívejte se na slovíčka v růžovém rámečku dole na stránce 42 a 43. Slovíčka se 

naučte. 

 

5) Co znamená anglický výraz TOY SHOP?   ………………………………………………………………. 

 



 

6) Přečtěte si a pro sebe přeložte text ve cvičení č. 1 na straně 42. 

 

7) Podívejte se na žlutý rámeček na straně 42. Jaká měna se tedy používá ve Spojeném 

království neboli ve Velké Británii? 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8) Přečtěte si rozhovor na straně 43/cv. 4. Jedná se o rozhovor v obchodě. Pro sebe si 

ho přeložte. 

  

9) Co znamenají věty z právě přečteného rozhovoru: 

CAN I HELP YOU? …………………………………………………………………………………………………………… 

HOW MUCH IS THE BIG ONE? ……………………………………………………………………………………. 

BUT LOOK, THIS GIFAFFE IS THE CHEAPEST. …………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

10) Jak se anglicky řekne – Kolik to stojí? 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Úkoly pošlete na můj e-mail nebo přineste následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

